
• 

MINISTERIO DE SALUD 
v)(3 \-ICA De 

No  053  -20P-1)N  ;OSA 

yr;ina  21  (4  arierzo 	aY  2oly 

Visto, el Expediente N° 13-133111-001, que contiene el Oficio N° 4414-2013-DG/OEPE-HNSEB, 
remitido por el Director General del Hospital Sergio E. Bernales, que contiene a su vez el Informe N° 142- 
2013-0EPE-HNSEB, emitido por la Directora Ejecutiva de la Oficina Ejecutiva de Planeamiento 
Estratégico y por el Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica del citado Hospital, así como, el Informe N° 
009-2014-0GPP-00/MINSA de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de 
Salud, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, a través de la Resolución Ministerial N°  795-2003/MINSA, se aprobó el Reglamento de 
Organización y Funciones del Hospital Sergio E. Bernales, el cual contiene la estructura orgánica del 
citado Hospital; 

Que, mediante la Resolución Ministerial N°  393-2013/MINSA se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Sergio E. Bernales; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N°  595-2008/MINSA y sus modificatorias, se aprobó el 
Manual de Clasificación de Cargos del Ministerio de Salud; 

Que, con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los Lineamientos para la 
Elaboración y Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la 
Administración Pública; 

Que, el artículo 11° de los precitados Lineamientos establece los criterios y disposiciones que:, 
deben seguir las Entidades en la elaboración del mencionado documento de gestión; 

Que, mediante Ley N° 30126, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el nombramiento de 
los profesionales médicos cirujanos dispuesto en la Ley N°  29682, que autoriza el nombramiento de los 

) 
t.  para 

médicos coi rnuojamnbo 
rsamcciennto, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios en la condición 

contratados por el Ministerio de Salud hasta el 31 de enero de 2014, siendo que 

„ de contratado; 
,,,,4,- ,,,, 	,,.„,t 
` --"(10FoR 

Que, la citada Ley establece como requisito para efectuar el nombramiento de los profesionales 
médicos cirujanos dispuesto en la Ley N° 29682, que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en 
el Cuadro para Asignación de Personal - CAP, y registradas en el Aplicativo Informático para el 
Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público a cargo de 
la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del Ministerio de Economía y Finanzas, y que 
cuenten con la respectiva certificación del crédito presupuestario; 

J veis S, 



- 	Que, a través del Oficio del visto, el Director General del Hospital Sergio E. Bernales, remitió a 
la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud su propuesta de Cuadro 
para Asignación de Personal, para el trámite de aprobación correspondiente, sustentando dicho 
Documento de Gestión en el Informe N° 142-2013-OEPE-HNSEB, del citado Hospital; 

Que, con Informe N° 009-2014-0GPP-00/MINSA, la Oficina de Organización de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto emite opinión técnica favorable a la propuesta de Cuadro para 
Asignación de Personal del Hospital Sergio E. Bernales; 

Que, estando a lo informado por la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Salud, resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital 
Sergio E. Bernales; 

Con el visado del Director General de la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, de la 
Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica y del Secretario General; y, 

De conformidad con lo dispuesto en los Lineamientos para la elaboración y aprobación del 
Cuadro para Asignación de Personal — CAP de las Entidades de la Administración Pública, aprobados 
por Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, en la Directiva N° 007-MINSAJOGPP-V.02, "Directiva para la 
Formulación de Documentos Técnicos Normativos de Gestión Institucional'', aprobada por Resolución 
Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus modificatorias, y en el numeral 8 del articulo 25° de la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Sergio E. Bernales, el 
mismo que consta de mil ciento cuarenta y ocho (1148) cargos clasificados, que forma parte integrante 
de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo r.- La presente Resolución Ministerial será publicada en el Diario Oficial "El Peruano". 

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital Hospital Sergio E. Bernales y la Resolución 
Ministerial que lo aprueba serán publicados en el Portal del Estado Peruano (www.peru.gob.pe) y en el 
Portal Institucional del Ministerio de Salud (www.minsa.gob.pe). 

Artículo 3°.- Dejar sin efecto la Resolución Ministerial N° 393-2013/MINSA y los dispositivos 
legales que se opongan a la presente Resolución Ministerial. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE HABICH ROSPIGLIO 
Ministra de Salud 

oe 

117  
J. asara S. 



	MINISTERIO DE SALUD 
DIRECCIOUDESALUD V-LIMA CIUDAD 

131,11211121=1 
BTE123=1:EU 
ISEDIZEIEW9 
11:1201£1210 

A. FIFIUNZER5 G .  

CUADRO PARA ASIGNACIÓN 
DE PERSONAL 



pagina 1 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E BERNALES 

SECTOR SALUD 

I. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. 	 DIRECCION GENERAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

001 DIRECTOR/A DE HOSPITAL III 01101003 SP-DS 

002 DIRECTORIA ADJUNTO/A 01101002 EC 

003 ASESOR/A 01101003 SP-OS 

004 TECNICO/A EN ARCHIVO 01101005 SP-AP 

005 ASISTENTE EJECUTIVO II 01101005 SP-AP 

006 ASISTENTE EJECUTIVO I 01101005 SP-AP 

007-008 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01101006 SP-AP 2 2 

009-011 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01101006 SP-AP 

012-013 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01101006 SP-AP 2 2 

(*) Directivo S poner de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ()IRGAN° 13 12 

II. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

014 
JEFE/A DEL ORGANO DE CONTROL 
INSTITUCIONAL 

01102007 RE 

015 AUDITOR PRINCIPAL 01102004 SP-E1 

016 AUDITOR ESPECIALISTA 01102005 SP-ES 

017-018 AUDITOR 01102005 SP-ES 2 2 

019 ASISTENTE EJECUTIVO II 01102006 SP-AP 

020 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01102006 SP-AP 1 

TOTAL ÓRGANO 7 3 4 

III. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

021 DIRECTOR/A EJECUTIVO 01103002 EC 

022 JEFE/A DE EQUIPO 01103003 SP-DS 

023-024 JEFE/A DE EQUIPO 01103003 SPDS 2 2 

025 ESPECIALISTA EN PLANEAMIENTO II 01103005 SP-ES 

026 ANALISTA FINANCIERO 01103005 SP-ES 1 

027-028 ESPECIALISTA EN INVERSION PUBLICA I 01103005 SP-ES 2 

029 ESPECIALISTA EN ORGANIZACIÓN I 01103005 SP-ES 

030 TECNICO/A EN INGENIERIA II 01103006 SP-AP 

031 ASISTENTE EJECUTIVO II 01103006 SP-AP 

032-033 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01103006 SP-AP 2 2 

(") Directivo 5 nadar de Libre Designación (Nivel de confianza) TOTAL ORGANO 13 10 



pagina 2 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA 	DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL 	HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR 	SALUD 

IV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA.  

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

034 JEFE/A DE OFICINA 01104003 SP-DS 

035 ABOGADO/A ESPECIALISTA 01104005 SP-ES 

036-030 ABOGADO/A 01104005 SP-ES 

039 ASISTENTE ADMINISTRATIVO I 01104006 SP-AP 

(') Directivo S penar de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 6 6 0 

V. DENOMINACIÓN DEL ORGANO. 	 OFICINA DE EPIDEMIOLOGIA Y SALUD AMBIENTAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA) 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
040 JEFE/A DE OFICINA 01105003 SP-DS 1 

041-042 
ESPECIALISTA EN EPIDEMIOLOGIA 
HOSPITALARIA 01105005 SP-ES 2 2 

043-045 TECNICOIA SANITARIO AMBIENTAL I 01105006 SP-AP 

046 ASISTENTE EJECUTIVO II 01105006 SP-AP 1 1 
047 AUXILIAR ADMINISTRATIVO D1105006 SP-AP 

(1 Directivo 5 pecan de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 8 7 

DENOMINACION DEL ORGANO. 	 OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
048 JEFE/A DE OFICINA 01106003 SP-DS 

049 ASISTENTE PROFESIONAL I 01106005 SP-ES 

050 ASISTENTE EJECUTIVO II 01106006 SP-AP 

051 TECNICOIA ADMINISTRATIVO I 01106006 SP-AP 

(*) Directivo 5 peder de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 4 

VII. DENOMINACION DEL ORGANO: 	 OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION • 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
052 DIRECTOR/A EJECUTIVO 01107002 EC 

053 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I 01107005 SP-ES 

TOTAL ORGANO 2 2 0 



pagina 3 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E BERNALES 

SECTOR SALUD 

VII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. 	 OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

Vil 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	OFICINA DE PERSONAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

054 JEFE/A DE OFICINA 01107013 SP-DS 

055-057 
ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION DE 
RECURSOS HUMANOS 

01107015 SP-ES 3 3 

058 TRABAJADORA SOCIAL 01107015 SP-ES 

059 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107015 SP-ES 

060-064 TECNICO ADMINISTRATIVO III 01107016 SP-AP 5 

065-071 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107016 SP-AP 7 7 

072 ASISTENTE EJECUTIVO I 01107016 SP-AP 

073-078 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107016 SP-AP 6 6 

079-081 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107016 SP-AP 

(') Directivo S poner da Ubre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGAN ICA 28 28 0 

VII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO 	 OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

VII 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 	OFICINA DE ECONOMIA 

N© ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

082 JEFE/A DE OFICINA 01107023 SP-DS 1 1 

083-084 CONTADOR/A II 01107025 SP-ES 2 2 

065 TESORERO/A1 01107025 SP-ES 

086 ASISTENTE PROFESIONAL II 01107025 SP-ES 

017-088 ASISTENTE PROFESIONAL I 01107025 SP-ES 2 2 

089-093 TECNICO/A EN CONTABILIDAD 01107026 SP-AP 5 5 

094-097 TEGNIGO/A ADMINISTRATIVO II 01107026 SP-AP 4 4 

098-099 TECNICOU1 ADMINISTRATIVO I 01107026 SP-AP 2 2 

100-104 CAJERO/A I 01107023 SP-AP 5 5 

105-106 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107023 SP-AP 2 2 

A) Directivo 6 perlor de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD O RGANICA 25 25 0 

Vil DENOMINACIÓN DEL ORGANO 	 OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

VII 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 	OFICINA DE LOGISTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

107 JEFE/A DE OFICINA 01107033 SP-DS 

108-109 ESPECIALISTA EN LOGISTICA 01107035 3P-ES 2 2 

110-113 TECNIGO/A EN LOGISTICA 01107036 SP-AP 4 4 

114-119 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01107036 SP-AP 6 6 

120-127 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107036 SP-AP 8 8 

128-132 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107036 SP-AP 5 5 

(') Directivo 8 penor de Libro Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 26 26 0 te. D Z".., 

A. PUBcMCAN ERitiG. 



A MANCAOALAA G. 

.c4trtje- 

pagina 4 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E BERNALES 

SECTOR SALUD 

VII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO': 	 OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION 

VIL4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 	OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

133 JEFE/A DE OFICINA 01107043 SP-DS 

134-136 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES II 01107046 SP-AP 

137-140 CHOFER 01107045 SP-AP 4 4 

141-169 TECNICO/A EN SEGURIDAD 01107046 SP-AP 29 29 

170-171 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01107046 SP-AP 2 2 

172-191 TECNICO/A EN SERVICIOS GENERALES I 01107046 SP-AP 20 20 

192-199 TECNICO/A EN MANTENIMIENTO 01107046 SP-AP 8 8 

200-201 MECANICO AUTOMOTRIZ 01107046 SP-AP 2 2 

202 ASISTENTE EJECUTIVO I 01107046 SP-AP 

203-251 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01107046 SP-AP 49 49 

252 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01107046 SP-AP 

253-255 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01107046 SP-AP 

(`) Directivo S cariar de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 123 123 0 

VIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO 	 OFICINA DE COMUNICACIONES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

256 JEFE/A DE OFICINA 01108003 SP-DS 1 1 .. 

257 RELACIONISTA PUBLICO 01108005 SP-ES 

258 TECNICO/A EN IMPRESIONES 01108006 SP-AP 

259-263 TECNICO/A EN COMUNICACIONES 01108006 SP-AP 5 5 

264 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01108005 SP-AP 

e) Directivo S perlar de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 9 8 

IX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

265 JEFE/A DE OFICINA 01109003 SP-DS 

265-269 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01109006 SP-AP 4 4 

270 ASISTENTE EJECUTIVO I 01109006 SP-AP 

271-273 TECNICO ADMINISTRATIVO I 01109006 SRAP 3 3 

274 TECNICO/A EN SOPORTE INFORMATICO 01109006 SP-AP 1 1 

275 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01109006 SP-AP 1 1 

(') Directivo S penor de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 11 10 

ES
,0  

' 



XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII .2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE NEUROPSIOUIATRIA Y GERIATRIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA  
O P 

299 JEFE/A DE SERVICIO 01112023 SP-DS 1 

300-305 MEDICO ESPECIALISTA 01112025 SP-ES 6 6 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 6 
• 

• ir 

A. PORTIICA PRM 

pagina 5 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

X. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

276 JEFE/A DE OFICINA 01110003 SP-DS 

277 ASISTENTE EJECUTIVO II 01110006 SP-AP 

(I) Directivo S poner de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 2 1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 OFICINA DE SEGUROS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

278 JEFE/A DE OFICINA 01111003 SP-DS 

279 ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO II 01111005 SP-ES 

280 ASISTENTE EJECUTIVO I 01111005 SP-AP 

281-284 TECNICOIA ADMINISTRATIVO I 01111006 SP-AP 4 4 

285-285 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01111006 SP-AP 2 2 

19 Direclivo 3 penar de Libre Designación (Nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 9 8 

XII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

287 JEFErA DE DEPARTAMENTO 01112003 SP-DS 1 

288 ASISTENTE EJECUTIVO II 01112006 SP-AP 1 

289-290 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01112006 SP-AP 2 2 

291 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01112006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 5 4 

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 	SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

292 JEFE/A DE SERVICIO 01112013 SP-DS 

293-298 MEDICO ESPECIALISTA 01112015 SP-ES 6 5 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 6 



GAh 

pagina 6 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 	SERVICIO DE INFECTOLOGIA Y DERMATOLOGIA 

N5  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

306 JEFE/A DE SERVICIO 01112033 SP-OS 

307-313 MEDICO ESPECIALISTA 01112035 SP-ES 7 

314-316 MEDICO 01112035 SP-ES 3 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 10 

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE GASTROENTEROLOGIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

317 JEFE/A DE SERVICIO 01112043 SP-DS 1 

318-321 MEDICO ESPECIALISTA 01112045 SP-ES 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO. 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII 5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE NEUMOLOGIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

322 JEFE/A DE SERVICIO 01112053 SP-DS 

323-325 MEDICO ESPECIALISTA 01112055 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA 

XII.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA. 	SERVICIO DE OTRAS ESPECIALIDADES MEDICAS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

326 JEFE/A DE SERVICIO 01112063 SP-DS 

327-332 MEDICO ESPECIALISTA 01112065 SP-ES 6 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 5 2 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO. 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

W ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

333 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01113003 SP-OS 

334 ASISTENTE EJECUTIVO II 01113006 SP-AP 

335-336 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01113006 SP-AP 2 2 

TOTAL ORGANO 4 

POStIOCARIMPO G. 



;7—, A PORRA AMO A 

pagina 7 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD. MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO' 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 	SERVICIO DE CIRUGIA GENERAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CARGANZA 
O DE 

CONFI  
O P 

337 JEFE/A DE SERVICIO 01113013 SP-DS 

338353 MEDICO ESPECIALISTA 01113015 SP-ES 16 16 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 17 16 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE CIRUGIA ESPECIALIZADA I 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

354 JEFE/A DE SERVICIO 01113023 SP-DS 

355-367 MEDICO ESPECIALISTA 01113025 SP-ES 13 12 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 14 12 2 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIII 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE CIRUGIA ESPECIALIZADA II 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

368 JEFE/A DE SERVICIO 01113033 SP-DS 

369-377 MEDICO ESPECIALISTA 01113035 SP-ES 9 9 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 10 9 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIII 4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 	SERVICIO DE ORTOPEDIA 1' TRAUMATOLOGIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

378 JEFE/A DE SERVICIO 01113043 SP-OS 

379-389 MEDICO ESPECIALISTA 01113045 SP-ES 11 11 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 11 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIII.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE NEUROCIRUGIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

390 JEFE/A DE SERVICIO 01113053 SP-DS 1 1 

391 MEDICO ESPECIALISTA 01113055 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 2 



pagina 8 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 

XIII 6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 	SERVICIO DE CIRUGIA PEDIATRICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

392 JEFE/A DE SERVICIO 01113063 SP-DS 

393-395 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01113065 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO. 	 DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
0 P 

398 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01114003 SP-DS 1 1 

397 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01114006 SP-AP 

398 ASISTENTE EJECUTIVO II 01114006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 3 2 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XIV .1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 	SERVICIO DE GINECOLOGIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

399 JEFE/A DE SERVICIO 01114013 SP-DS 

400-410 MEDICO ESPECIALISTA 01114015 SP-ES 11 11 

411 MEDICO 01114015 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 13 12 1 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. 	 DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XIV 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 	SERVICIO DE OBSTETRICIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

412 JEFE/A DE SERVICIO 01114023 SP-DS 

413-420 MEDICO ESPECIALISTA 01114025 SP-ES 8 8 

421-423 MEDICO 01114025 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 11 

XIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO 	 DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA 

XIV .3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE OBSTETRICES 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

424 _I EFE/A DE SERVICIO 01114033 SP-DS 

425-460 OBSTETRIZ 01114035 SP-ES 36 36 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 37 36 



pagina 9 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

461 JEFELA DE DEPARTAMENTO 01115003 SP-DS 

462 ASISTENTE EJECUTIVO II 01115008 SP-AP 

463-464 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01115006 SP-AP 2 2 

TOTAL ORGANO 4 

XV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO 	 DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

XVI DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 	SERVICIO DE PEDIATRIA GENERAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

465 JEFE/A DE SERVICIO 01115013 SP-DS 

466-469 MEDICO ESPECIALISTA 01115015 SP-ES 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 

XV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

XV .2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE PEDIATRIA ESPECIALIZADA 

NI ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

470 JEFE/A DE SERVICIO 01115023 SP-DS 

471-472 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01115025 SP-ES 2 2 

473-476 MEDICO ESPECIALISTA 01115025 SP-ES 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 7 6 

XV.  DENOMINACIÓN DEL ORGANO. 	 DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 

XV 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 	SERVICIO DE NEONATOLOGIA 

MI ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

477 JEFEIA DE SERVICIO 01115033 SP-DS 

478-480 MEDICO SUB ESPECIALISTA 01115035 SP-ES 

481-487 MEDICO ESPECIALISTA 01115035 SP-ES 7 7 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 10 

XVI.  DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:  

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

488 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01116003 SP-DS 

489-492 ODONTOLOGO 01116005 SP-ES 4 4 

TOTAL ORGANO 5 4 

sikx

ME  00 



pagina 10 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD'. MINISTERIO DE SALUD 

DISA CIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E BERNALES 

SECTOR SALUD 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA Y HOSPITALIZACION 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N© ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

493 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01117003 SP-OS 

494-497 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01117006 SP-AP 4 4 

498 ASISTENTE EJECUTIVO II 01117006 SP-AP 

499-500 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01117006 SP-AP 2 2 

501 AUXILAR ADMINISTRATIVO 01117006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 9 e 1 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA Y HOSPITALIZACION 

XVII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 	SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

502 JEFE/A DE SERVICIO 01117013 SP-DS 1 1 

503-504 MEDICO 01117015 SP-ES 2 

505-506 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01117016 SP-AP 2 2 

507-516 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01117016 SP-AP 10 10 

517-521 TECNICO/A EN ARCHIVO 01117016 SP-AP 5 5 

522-531 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01117016 SP-AP 10 10 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 30 28 2 

XVII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO' 	 DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA Y HOSPITALIZACION 

XVII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 	SERVICIO DE HOSPITALIZACION 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

532 JEFE/A DE SERVICIO 01117023 SP-OS 1 1 

533-534 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01117026 SP-AP 2 2 

535-536 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01117026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	 s's" 
POHIORA. R A. 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO CARGO DE 
NFIANZA 

O P 

537 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01118003 SP-OS 

578 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01118076 SP-AP 

539 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01118006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 3 2 



pagina 11 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD. MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL (ÓRGANO. 	 DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

XVIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE EMERGENCIA 

N" ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

540 JEFE/A DE SERVICIO 01118013 SP-DS 

541-543 MEDICO ESPECIALISTA 01118015 SP-ES 

544-545 MEDICO 01118015 SP-ES 2 2 

546-551 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01118016 SP-AP 6 6 

552-556 CHOFER 01118016 SP-AP 5 5 

557-561 TRABAJADOR/A DE SERVICIOS GENERALES 01118016 SP-AP 5 5 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 22 21 

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. 	 DEPARTAMENTO DE EMERGENCIA Y CUIDADOS CRITICOS 

XVIII 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACION TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

562 JEFE/A DE SERVICIO 01118023 SP-DS 

563-566 MEDICO ESPECIALISTA 01118025 SP-ES 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 

XIX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO' 	 DEPARTAMENTO DE MEDICINA DE REHABILITACION 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CONFIANZA 
CARGO DE 

O P 

567 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01119003 SP-DS 1 1 

568 MEDICO ESPECIALISTA 01119005 SP-ES 

669-573 TECNOLOGO MEDICO 01119005 SP-ES 5 

574 TECNICO/A ESPECIALIZADO 01119006 SP-AP 

575-576 TECNICO/A EN REHABILITACION 01119008 SP-AP 2 2 

577 ASISTENTE EJECUTIVO II 01119006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO 11 10 
.....-- 

A. NORMA 
XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA  

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

C NFIANZA 
O P 

578 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01120003 SP-DS 

579-584 SUPERVISOR/A II 01120004 SP-EJ 6 6 

585 ASISTENTE EJECUTIVO II 01120006 SP-AP 
o 

586 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01120006 SP-AP 
i 

TOTAL ORGANO 9 6 

1133/7 

O G 



pagina 12 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E BERNALES 

SECTOR SALUD 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. 	 DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XXI DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE ENFERMERIA DE ATENCION DE CONSULTA EXTERNA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

587 JEFE/A DE SERVICIO 01120013 SP-DS 

588-592 ENFERMERA/O 01120015 SP-ES 

593-630 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01120016 SP-AP 38 36 

631-634 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120016 SP-AP 4 4 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 48 47 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE ENFERMERIA DE CUIDADOS CRITICOS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

635 JEFE/A DE SERVICIO 01120023 SP-DS 1 

636-645 ENFERMERNO ESPECIALISTA 01120025 SP-ES 10 10 

646-659 ENFERMERNO 01120025 SP-ES 14 14 

660-695 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01120026 SP-AP 36 36 

696-697 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120026 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 63 62 

XX. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 

XX.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ÓRGANICA 	SERVICIO DE ENFERMERIA DE HOSPITALIZACION 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

69B JEFE/A DE SERVICIO 01120033 SP-OS 1 

699-708 ENFERMERNO ESPECIALISTA 01120035 SP-ES 10 10 

709-762 ENFERMERA/0 01120035 SP-ES 54 54 

763 ASISTENTE PROFESIONAL I 01120035 SP-ES 1 1 

764-798 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01120036 SP-AP 35 35 0;7-■ 

799-879 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01120036 SP-AP 81 81 

860-886 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120036 SP-AP 7 7 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 189 188 

DENOMINACIÓN DEL ORGANO. 	 DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 	 A 

XXA 

	

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA'. 
	DE ENFERMERIA DE CENTRO OUIRURGICO Y CENTRAL DE 

	

' 

	
ESTERILIZACIÓN 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

887 JEFE/A DE SERVICIO 01120043 SP-DS 

887-890 ENFERMERA/O ESPECIALISTA 01120045 SP-ES 

891-905 ENFERMERA/0 01120045 SP-ES 15 15 

906-907 ASISTENTE PROFESIONAL I 01120045 SP-ES 2 2 

908-916 TECNICO/A EN ENFERMERIA II 01120046 SP-AP 9 9 

917-936 TECNICO/A EN ENFERMERIA I 01120046 SP-AP 20 20 

937 AUXILIAR ASISTENCIAL 01120046 SP-AP 

fle  TOTAL UNIDAD ORGANICA 51 50 
...E-B 

A POPIOCARfl R9G 



pagina 13 de 1s 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCIÓN DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO. 	 DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

938 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01121003 SP-DS 

939-940 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01121005 SP-AP 2 

TOTAL ORGANO 3 2 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

XXL1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 	SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO 

18,  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

941 JEFE/A DE SERVICIO 01121013 SP-CS 

942-948 MEDICO ESPECIALISTA 01121015 SP-ES 7 7 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 8 7 1 

XXI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRURGICO 

XXI 2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE RECUPERACION 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

CONFIANZA 
CARGO DE 

O P 

949 JEFE/A DE SERVICIO 01121023 SP-DS 

950-951 MEDICO ESPECIALISTA 01121025 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 3 2 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
C NFIANZA 

O P 

952 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01122003 SP-DS 1 

953-954 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01122006 SP-AP 2 2 

TOTAL ÓRGANO 3 2 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 

XXII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA 	SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 

-... 

CARG85ffig 
C NFIANZA 

O P 

955 JEFE/A DE SERVICIO 01122013 SP-DS 

955 MEDICO ESPECIALISTA 01122015 SP-ES 

957-962 TECNOLOGO MEDICO 01172015 SP-ES 6 6 

963-965 BIOLOGO 01122015 SP-ES 

966-972 TECNICO/A ESPECIALIZADO 01122016 SP-AP 7 7 

973-985 TECNICOIA EN LABORATORIO I 01122018 SP-AP 13 13 

986-988 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01122016 SP-AP 

989 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01122016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 35 34 

G.  



pagina 14 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD. MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO. 	DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 

XXII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

990 JEFE/A DE SERVICIO 01122023 SP-DS 

991-993 MEDICO ESPECIALISTA 01122025 SP-ES 3 2 

994 TECNOLOGO MEDICO 01122025 SP-ES 1 1 

995-998 TECNICO/A EN LABORATORIO I 01122026 SP-AP 4 4 

999 TECNICOIA ADMINISTRATIVO I 01122026 SP-AP 

1000 AUXILIAR ASISTENCIAL 01122026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 11 9 2 

XXII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO 	 DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 

XXII .3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 	SERVICIO DE BANCO DE SANGRE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1001 JEFE/A DE SERVICIO 01122033 SP-DS 

1002-1003 TECNOLOGO MEDICO 01122035 SP-ES 2 2 

1004-1005 TECNICO/A EN LABORATORIO I 01122036 SPAR 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1006 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01123003 SP-DS 

1007 TECNOLOGO MEDICO 01123005 SP-ES 

1008 TECNICO/A EN ESTADISTICA 01123006 SPAP 

1009-1011 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01123006 SP-AP 

1012 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01123006 SP-AP 

1013-1014 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01123006 SP-AP 2 2 

TOTAL ORGANO 9 8 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO. 	 DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 

XXIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 	SERVICIO DE RADIODIAGNOSTICO 
--3_ 

4 PPIIIIIIC* 
CARGO DE 
CONFIANZA N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACION DEL 
CARGO 

O P 

1015 JEFE/A DE SERVICIO 01123013 SP-DS 

1016-1018 MEDICO ESPECIALISTA 01123015 SP-ES 3 2 

1019-1024 TECNOLOGO MEDICO 01123015 SP-ES 6 6 

1025 ASISTENTE PROFESIONAL I 01123015 SP-ES 

1026-1027 TECNICO/A EN RADIOLOGIA 01123016 SP-AP 2 2 

1028 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 01123016 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 14 12 2 



pagina 15 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD. 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA 	DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL 	HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR 	SALUD 

XXIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO' 	 DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 

XXIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 	SERVICIO DE ULTRASONIDO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFI-CACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1029 JEFE/A DE SERVICIO 01123023 SP-DS 1 

1030-1031 MEDICO ESPECIALISTA 01123025 SP-ES 2 2 

1032 MEDICO 01123025 SP-ES 

1033 TECNICO/A ADMINISTRATIVO 1 01123026 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 5 4 

)08V. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: 	 DEPARTAMENTO DE NUTRICION Y DIETETICA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1034 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01124003 SP-DS 1 1 

1035-1040 NUTRICIONISTA 01124005 SP-ES 6 6 

1041 ASISTENTE EJECUTIVO II 01124006 SP-AP 

1042-1082 TECNICO/A EN NUTRICION I 01124006 SP-AP 41 41 

1083 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01124006 SP-AP 1 1 

1084-1092 AUXILIAR ASISTENCIAL 01124006 SP-AP 9 9 

TOTAL ORGANO 59 58 

XXV.  DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: 	 DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA. 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1093 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01125003 SP-DS 

1094-1102 PSICOLOGO 01125005 SP-ES 9 9 

1103 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01125006 SP-AP 

1104 ASISTENTE TECNICO SECRETARIAL 01125006 SP-AP 

TOTAL ()ROANO 12 11 

XXVI.  DENOMINACIÓN DEL ORGANO' 	 DEPARTAMENTO DE FARMACIA 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1105 JEFE/A DE DEPARTAMENTO 01126003 SP-DS 

1106-1112 OUIMICO FARMACEUTICO 01126005 SP-ES 7 7 4.80  
. 

1113 TECNICO/A ADMINISTRATIVO II 01126006 SP-AP 1 1 

1114-1127 TECNICO/A EN FARMACIA I 01126006 SP-AP 14 14 

1128-1129 TECNICO/A ADMINISTRATIVO I 01126006 SP-AP 2 2 (5.' 	1■:5_( 

1130-1131 AUXILIAR ASISTENCIAL 01126006 SP-AP 2 2 A. P0810C 

TOTAL ORGANO 27 26 1 

ID6.  



pagina 16 de 16 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

DISA DIRECCION DE SALUD V LIMA CIUDAD 

HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 

SECTOR SALUD 

XXVII. DENOMINACIÓN DEL ()ROANO: 	 DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACION DEL 

CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1132 JEFEJA DE DEPARTAMENTO 01127003 SP-DS 

1133-1145 TRABAJADORA SOCIAL 01127005 SP-ES 13 13 

1146-1147 ASISTENTE PROFESIONAL I 01127005 SP-ES 2 2 

1148 ASISTENTE EJECUTIVO I 01127006 SP-AP 

TOTAL ORGANO 17 16 

(') Se han est Gesteo 13 cargos de Directivo Superior, quienes seran libr mente 
designados o removidos 

TOTAL GENERAL 1148 
	

1075 
	

73 

• MINIST 
HOstITA 

....... 
Abog. R berto 

Tete déla 

DE SALUD MINISTERIO DE SALUD 
O E. BERHALEs Hoeplial Inacionnl S'urja E. Barriales 

. • 	

/74.7500110 pus Mere Personas 

is Casado López  
de A.“1101171 jOndinT M.C. Rosa Badila Gutierrez —7-nrn&Palo 

5067 Dif eett)70 General (e) 
CMP 31450 

• MINISTERIO DE SALUD 

 0
HOS
inr
PITÁIIACON

rie
S STRO

rr
OE

lo  
B
E
ER

ryet
AL
n
ES  

b0 	
t 

• • • 

EvatAaríailSEI, 	as C. 	10 
DIREC TORA EJECUTIVA 



RESUMEN CUANTITATIVO 
DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 

DISA . DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 
HOSPITAL : HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 
SECTOR : SALUD 

ORGANOS Y UNIDADES ORGANICAS TOTAL 
CLASIFICACION 

EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

DIRECCIÓN GENERAL 13 1 2 10 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 7 1 3 2 1 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO 13 1 3 5 4 

OFICINA DE ASESORIA JURIDICA 6 1 4 1 

OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA Y SANEAMIENTO AMBIENTAL a 1 2 5 

OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 4 1 1 2 

OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 2 1 1 

OFICINA DE PERSONAL 28 1 5 22 

OFICINA DE ECONOMIA 25 1 6 18 

OFICINA DE LOGISTICA 26 1 2 23 

OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 123 1 122 

OFICINA DE COMUNICACIONES 9 1 1 7 

OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 11 1 10 

OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION 2 1 1 

OFICINA DE SEGUROS 9 1 1 7 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA 5 1 4 

SERVICIO DE MEDICINA INTERNA 7 1 6 

SERVICIO DE NEUROPSIOUIATRICA Y GERIATRIA 7 1 6 

SERVICIO DE INFECTOLOGIA Y DERMATOLOGÍA 11 1 10 

SERVICIO DE GASTROENTEROLOGÍA 5 1 4 

SERVICIO DE NEUMOLOGÍA 4 1 3 
SERVICIO DE OTRAS ESPECIALIDADES 7 1 6 

DEPARTAMENTO DE CIRUGIA 4 1 3 
SERVICIO DE CIRUGIA GENERAL 17 1 16 

SERVICIO DE CIRUGIA ESPECIALIZADA I 14 1 13 

SERVICIO DE CIRUGIA ESPECIALIZADA II 10 1 9 

SERVICIO DE ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGÍA 12 1 11 

SERVICIO DE NEUROCIRUGIA 2 1 1 

SERVICIO DE CIRUGIA PEDIATRICA 4 1 3 

DEPARTAMENTO DE GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 3 1 2 

SERVICIO DE GINECOLOGIA 13 1 12 

SERVICIO DE OBSTETRICIA 12 1 11 

SERVICIO DE OBSTETRICES 37 1 36 

DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 4 1 3 
SERVICIO DE PEDIATRIA GENERAL 5 1 4 

SERVICIO DE PEDIATRIA ESPECIALIZADA 7 1 6 

SERVICIO DE NEONATOLOGIA 11 1 10 

DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 5 1 4 

DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA Y 
HOSPITALIZACION 

9 1 8 

SERVICIO DE CONSULTA EXTERNA 30 1 2 27 

SERVICIO DE HOSPITALIZACION 5 1 4 

DEPARTAMENTO DE EMERGENCIAS Y CUIDADOS CRITICOS 3 1 2 

SERVICIO DE EMERGENCIA 22 1 5 16 

SERVICIO DE CUIDADOS INTENSIVOS 5 1 4 

DEPARTAMENTO DE MEDICINA Y REHABILITACIÓN 11 1 6 4 ,cou 

DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 9 1 6 2 
ly,W 
Ict 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE ATENCION DE CONSULTA 
EXTERNA 

48 1 5 42 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE CUIDADOS CRITICOS 63 1 24 38 
?Qua 

SERVICIO DE ENFERMERIA DE HOSPITALIZACIÓN 189 1 65 123 2 

SERVICIO DE ENFERMERIA EN CENTRO OUIRURGICO Y 
CENTRAL DE ESTERILIZACIÓN 

51 1 20 30 

FI RO. 



e MINISTERIO 
a HOSPITALNACIONAL 
• APOliona Er'cUtrn 

ORA he/Alija ASES1,  
DSIECKS01.1 

A PORDCARRI 

ORGANOS Y UNIDADES ORGANICAS TOTAL 
CLASIFICACION 

EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 
DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO 
QUIRURGICO 

3 1 2 

SERVICIO DE CENTRO QUIRURGICO 8 1 7 
SERVICIO DE RECUPERACION 3 1 2 
DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA 
PATOLOGICA 

3 1 2 

SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA 35 1 10 24 
SERVICIO DE ANATOMIA PATOLOGICA 11 1 4 6 
SERVICIO DE BANCO DE SANGRE 5 1 2 2 
DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 9 1 1 7 
SERVICIO DE RADIODIAGNOSTICO 14 1 10 3 
SERVICIO DE ULTRASONIDO 5 
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 59 1 6 52 
DEPARTAMENTO DE PSICOLOGIA 12 1 9 2 
DEPARTAMENTO DE FARMACIA 27 1 7 19 
DEPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 17 1 15 

TOTAL GENERAL 1148 3 65 7 409 663 

PLAZA OCUPADAS 1075 

PLAZA PREVISTAS 73 

TOTAL GENERAL 1148 

 

	

MI 	O DE SALUD 	MINISTERIO DE SALUD 

	

HO 	 cae E. mimar, 	 P4 (No /4(ndomus Personas 

° 

	

Abog. R 	Alexis Casado López 	FM. Fijos SortIra 721-rez Polon-711 
OlIcino Oe asesocia ~laica 	 Ellrect ro General (a) 

	

Je 	
col 21067 	 Cn P N° 31450 



AA IN 1S TE • 

	A
ets. HOSP/TAL C 	

t  
'Ito0 Roberto 

p. fe dr la O .£ 

• , 
E SALUD j 
E ~ALE» 

r 

 

S Casado Lop¢i 
4 _  

Aarso•i. Jwidiee 	M.C. 13E053., i a Gutiénea PIA:R2L , 8067 D;raCID 1.; General (e) 
CNIP N° 31450 

5T 	DE SALI' 
Nuclon0.4.9.9cE.13sin." 

queNeelde Pegue 

MINISTERIO DE SALDO fl gra011_,t2130 733 RGIOE 

DRA. Eva AlarRAA 
CILRECItr 

ANEXO N° 1 
CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD MINISTERIO DE SALUD 

RISA DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 
HOSPITAL HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 
SECTOR SALUD 

CLASIFICACION 
FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP 

O O 0 0 0 2 

TOTAL GENERAL 
	

2 



ORGANOS Y UNIDADES ORGANICAS 
CONTRATOS 

CAS 

TOTAL GENERAL 344 

DIRECCIÓN GENERAL 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 4 

OFICINA EJECUTIVA DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO O 

OFICINA DE ASESORÍA JURIDICA O 
OFICINA DE EPIDEMIOLOGÍA Y SANEAMIENTO AMBIENTAL 2 
OFICINA DE GESTION DE LA CALIDAD 1 
OFICINA EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN O 
OFICINA DE PERSONAL 3 
OFICINA DE ECONOMIA 8 
OFICINA DE LOGISTICA 6 
OFICINA DE SERVICIOS GENERALES Y MANTENIMIENTO 54 
OFICINA DE COMUNICACIONES 2 
OFICINA DE ESTADISTICA E INFORMATICA 3 
OFICINA DE APOYO A LA DOCENCIA E INVESTIGACION O 
OFICINA DE SEGUROS 13 
DEPARTAMENTO DE MEDICINA 6 
DEPARTAMENTO DE CIRUGÍA 5 
DEPARTAMENTO DE PEDIATRIA 3 
DEPARTAMENTO DE GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA 20 
DEPARTAMENTO DE ODONTOESTOMATOLOGIA 3 
DEPARTAMENTO DE CONSULTA EXTERNA Y HOSPITALIZACION 2 
DEPARTAMENTO DE EMERGENCIAS Y CUIDADOS CRITICOS 5 
DEPARTAMENTO DE MEDICINA Y REHABILITACIÓN 6 
DEPARTAMENTO DE ENFERMERIA 140 

( 

DEPARTAMENTO DE ANESTESIOLOGIA Y CENTRO QUIRÚRGICO 3 
DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA Y ANATOMIA PATOLOGICA 22 	A POR 

DEPARTAMENTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES 5 
DEPARTAMENTO DE NUTRICIÓN Y DIETETICA 14 

ISPARTAMENTO DE PSICOLOG!A 2 
DEPARTAMENTO DE FARMACIA 9 
gPARTAMENTO DE SERVICIO SOCIAL 	 a  2 

O MINISTERIO DE SALUD 
oee, HOSPi1P!RACIONAL SERGIO E SENILES 

4,  Mufla. Epu:Iiva da Plana 'enlo Ettalepoca 

ERA Ey 	 tlynti 

DRECTORAEJEC 

Nclo 

• MINIS 
IN ERIO DE SALUD erlb 140SPeT 

119eSE1;01. R: 

O DE SALUD 
.1(1, u E IIERINALEI 

111 MINISTERIO DE SALUD 
Hoyos ~mal Sink, E. ea611101(.5 

KIS  
Am„`S

C

O
a

as J
a

e
d

l
o

di cl 
ópen"" 

,.._ 

Persona 

,, 7   .................nr.U...  

ti: ello VORNIGLIEZ 
Otiog. Roben 

kit ala 

M.C. Rosa 	 Guti4rrez Palomino 

Obscura Gen!~  (0) 

FLAP 11410 

ANEXO N°2 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE SERVICIO 

ENTIDAD 	MINISTERIO DE SALUD 
DI SA 	: DIRECCION DE SALUD V — LIMA CIUDAD 
HOSPITAL : HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 
SECTOR 	:SALUD 



ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

Dirección General 13 

Órgano de Control Institucional 7 

Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estralegico 13 

Oficina de Asesoría Jurídica 6 

Oficina de Epidemiología y Salud Ambiental 8 

Oficina de Gestión de la Calidad 4 

Oficina Ejecutiva de Administración 2 

Oficina de Personal 28 

Oficina de Economia 25 

Oficina de Logística 26 

Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento 123 

Oficina de Comunicaciones 9 

Oficina de Estadística e Informática 11 

Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación 2 

Oficina de Seguros 9 

Departamento de Medicina 5 

Servicio de Medicina Interna 7 

Servicio de Neuropsiguiatria y Geriatria 7 

Servicio de Infectologia y Dermatología 11 

Servicio de Gastroenterologia n 5 

Servicio de Neumologia 4 
‘1 1 

Servicio de Otras Especialidades Medicas 

1,. 

7 

Departamento de Cirugía A PINIOCAIRI f G. 4 

Servicio de Cirugía General 17 

( a e f 

Dailt 
B' 

14 

RG O 5 
41 	 13 

I. 	11}  
... 

N 
o 

S le 

1 	ft 

lit 
M 

tb 

Ale 
ca. 

1,,> 
gIG1; 

• 

RESUMEN CUANTITATIVO POR ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS 

ENTIDAD 	MINISTERIO DE SALUD 

DISA 	DIRECCIÓN DE SALUD V - LIMA CIUDAD 

HOSPITAL: HOSPITAL SERGIO E BERNALES 

SECTOR 	:SALUD 



ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

Servicio de Cirugía Especilaizada II 10 

Servicio de Ortopedia y Traumatologia 12 

Servicio de Neurocirugia 2 

Servicio de Cirugía Pediatrica 4 

Departamento de Gineco-Obstetricia 

Servicio de Ginecología 13 

Servicio de Obstetricia 12 

Servicio de Obstetrices 37 

Departamento de Pediatría 4 

Servicio de Pediatria General 5 

Servicio de Pediatria Especializada 7 

Servicio de Neonatologia 11 

Departamento de Odontoestomatología 5 

Departamento de Consulta Externa y Hospitalizacion 9 

Servicio de Consulta Externa 30 

Servicio de Hospitalizacion 5 

Departamento de Emergencia y Cuidados Críticos 3 

Servicio de Emergencia 22 

Servicio Cuidados Intensivos 5 

Departamento de Medicina de Rehabilitacion 11 

Departamento de Enfermeria 9 

Servicio de Enfermeria de Atencion de Consulta Externa 48 

Servicio de Enfermería de Cuidados Críticos 63 

Servicio de Enfermería de Hospitalizacion 189 

Servicio de Enfermeria de Centro Quirurgico y Central de Esterilizador 

('-‘7"- 

51 

Departamento de Anestesiologia y Centro Quirurgico 3 

Servicio de Centro Quirurgico P. PCRICCPPPr 03. a 

Servicio de Recuperacion 3 

‘rtamento d 	caree 	y Anatomia Patológica 
/1 	 43 	 A‘ 

‘,. e, ''. ZcrsiTtZ\ \ - 3 
'a- a 



ALMiNiSi 
MOSPIALIAC 10 DE SALUD 

l'AGIO:MA.1Fr 

rebosar RTUGEZ LUYO 
ama nueraouf 

• MINI 
das, HOSPI 

Aboda. Robe 
ou b 

DE SALUD 
GICA E. SER/JALES 

xis Casado López 
AS*9007 Jur:41mA 

2806/ 

A. FORTS1 

O DE SALUD 
lityvii0 o. /lema., 

ricc; P.:4-xnna 

— ..... 
LisathB 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

Servicio de Palologia Clínica 35 

Servicio de Anatomía Patológica 11 

Servicio de Banco de Sangre 

Departamento de Diagnóstico por Imágenes 9 

Servicio de Radiodiagnostico 14 

Servicio de Ultrasonido 5 

Departamento de Nutrición y Dietética 59 

Departamento de Psicología 12 

Departamento de Farmacia 27 

Departamento de Servicio Social 

B  \ 
- 	17 

TOTAL 1148 

zerestEreo DE SALUD 
ARIO  l' ,,____HOSPITALNAVArill' Al 101 

VIC6.1.1 
DIN travoManaASE IDS-V 

'RECIO EJECUTIvA 



RESUMEN CUANTITATIVO POR ÓRGANOS O UNIDAD ORGÁNICA 

ENTIDAD : MINISTERIO DE SALUD 
DISA 	: DIRECCION DE SALUD V - LIMA CIUDAD 
HOSPITAL: HOSPITAL SERGIO E. BERNALES 
SECTOR 	:SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS OCUPADOS PREVISTO TOTAL 

Dirección General 12 1 13 

Órgano de Control Institucional 3 4 7 

Oficina Ejecutiva de Planeamiento Estrategico 10 3 13 

Oficina de Asesoria Jurídica 6 0 6 

Oficina de Epidemiología y Salud Ambiental 7 1 8 

Oficina de Gestión de la Calidad 3 1 4 

Oficina Ejecutiva de Administración 2 0 2 

Oficina de Personal 28 0 28 

Oficina de Economia 25 0 25 

Oficina de Logística 26 0 26 

Oficina de Servicios Generales y Mantenimiento 123 0 123 

Oficina de Comunicaciones 8 1 9 

Oficina de Estadistica e Informática 10 1 11 

Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación 1 1 2 

Oficina de Seguros 8 1 9 

Departamento de Medicina 4 1 5 

Servicio de Medicina Interna 6 1 7 

Servicio de Neuropsiquiatria y Geriatria 6 7 

Servicio de Infectologia y Dermatologia 

O  

10 1 11 

Servicio de Gastroenterología 4 1 5 

Servicio de Neumologia 3 1 4 

A. POAIOrD HIRQ C. 
Servicio de Otras Especialidades Medicas 5 2 

Departamento de Cirugla 3 1 4 

Servicio de Cirugia General 16 1 17 

• 
az1,24 



ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS OCUPADOS PREVISTO TOTAL 

Servicio de Cirugía Especilaizada II 9 1 10 

Servicio de Ortopedia y Traumatología 11 1 12 

Servicio de Neurocirugía 1 1 2 

Servicio de Cirugía Pediatrica 3 1 4 

Departamento de Gineco-Obstetricia 2 

Servicio de Ginecología 12 1 13 

Servicio de Obstetricia 11 1 12 

Servicio de Obstetrices 36 1 37 

Departamento de Pediatría 3 1 4 

Servicio de Pediatria General 4 1 5 

Servicio de Pediatria Especializada 6 1 

Servicio de Neonatologia 10 1 11 

Departamento de Odontoestomatologia 4 1 5 

Departamento de Consulta Externa y Hospitalizacion 8 1 9 

Servicio de Consulta Externa 28 2 30 

Servicio de Hospitalizacion 4 1 5 

Departamento de Emergencia y Cuidados Criticos 2 1 3 

Servicio de Emergencia 21 1 22 

Servicio Cuidados Intensivos 4 1 5 

Departamento de Medicina de Rehabilitacion 10 1 11 

Departamento de Enfermeria 3 6 9 
o 

Servido de Enfermeria de Atencion de Consulta Externa 47 1 48 

Servido de Enfermería de Cuidados Criticas 62 1 63 

Servicio de Enfermería de Hospitalizacion 188 1 189 

Servicio de Enfermeria de Centro Quirurgico y Central de 
Esterilizacion 

50 1 51 

Departamento de Anestesiologia y Centro Quirurgico 2 1 3 

Servicio de Centro Quirurgico 7 1 a 

 de RecuperacirN# 
"01:1'  

3 
_o e 

Mb. 



MINISTER! 
KI11111,44:1111 

DE SALUD 
IrsoE sGssis 

ISTERIO DE SALUD 

NrwJillaS 

d. 
'1 FelicianoPO UGUEZ LUYO 

kr.d.ranikin .Praog..i 

NunkriSterdo D S 
HOSPIN riADONt 
Oficina E -strjv 

•orte•ne  
DRA Eva.  aria ASENCIOS 

DIRECTORA EJECUTIVA 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS OCUPADOS PREVISTO TOTAL 

Departamento de Patología Clínica y Anatomía Patológica 2 1 3 

Servicio de Patología Clínica 34 1 35 

Servicio de Anatomia Patológica 9 2 11 

Servicio de Banco de Sangre 4 1 5 

Departamento de Diagnóstico por Imágenes 8 1 9 

Servicio de Rachodiagnostico 12 2 14 

Servicio de Ultrasonido 4 1 5 

Departamento de Nutrición y Dietética 58 1 59 

Departamento de Psicología 11 1 12 

Departamento de Farmacia 26 1 27 

Departamento de Servicio Social 16 1 17 

TOTAL 1075 73 1148 

TOTAL PREVISTOS 73 

1,‘  
TOTAL OCUPADOS 1075 

TOTAL GENERAL 1148 

O MINIS r • •E SALUD 
HOSPITAL SS 	;100 E. BERNALES 

Abog. Roberto; ''sis Casado López 
de ia 	ASCSOnaJUnd■ca 

• 15067 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29

